ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
23.12.2011 г.                                                                                                                              №  158
п. Большая Саровка
О внесении изменений в решение

о бюджете муниципального образования

"Саровское сельское поселение" на 2011 год
от 14.12.2010 № 118 (в редакции решения Совета

Саровского сельского поселения № 120 от 28.12.2010,

№ 123 от 28.01.2011, № 125 от 25.02.2011, №126 от 17.03.2011,

№128 от 15.04.2011 №130 от 20.05.2011 ,№133 от 17.06.2011,

№140 от 15.07.2011, №143 от 30.08.2011,№144 от 26.09.2011,

№ 148 от 10.10.2011, №149 от 28.10.2011, № 152 от 02.11.2011,

№153 от 29.11.2011  )
            Рассмотрев представленный Главой Саровского сельского поселения проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2011 год,
            Совет поселения РЕШИЛ:
           1. Принять проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2011 год за основу. Объединить первое, второе  чтение.

           2. Внести в текстовую часть решения Саровского сельского поселения от 14.12.2010 № 118  следующие изменения:

           2.1 Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

            « Утвердить бюджет муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2011 год по расходам в сумме  10 444,7 тыс. рублей и по доходам в сумме 10 211,1 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 478,7 тыс. рублей.
Установить дефицит бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2011 год по расходам в сумме 233,6 тыс. рублей.»

           3. В приложения к решению Совета Саровского сельского поселения № 118 от 14.12.2010 года, (в редакции решения Совета Саровского сельского поселения №120 от 28.12.2010,№ 123 от 28.01.2011, № 125 от 25.02.2011, №126 от 17.03.2011,№ 128 от 15.04.2011, № 130 от 20.05.2011,                                                                                                           №133 от 17.06.2011, №140 от 15.07.2011, №143 от 30.08.2011, №144 от 26.09 .2011,№148 от 10.10.2011, № 149 от 28.10.2011, от 29.11.2011 № 153) внести следующие изменения:

           3.1  Приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета МО «Саровское сельское поселение» на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

           3.2  Приложение 8 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов МО «Саровское сельское поселение" на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
           3.3 Приложение 11 " Поступления доходов по основным источникам в бюджет МО "Саровское сельское поселение" на 2011 год" изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

           4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до 31.12.2011г.
           5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления.
 Глава поселения                                                                                                     В.Н.Викторов.
                                                                                                                Приложение 1
                                                                                                                к решению Совета

                                                                                                                Саровского сельского поселения

                                                                                                                от 23.12.2011 № 158
Источник финансирования дефицита

бюджета МО "Саровское сельское поселение" на 2011 год.

                                                            (тыс.руб.)

	Наименование
	Сумма

	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	233,6

	Итого:
	233,6

                                                                                                       Приложение 2

                                                                                                                к решению Совета

                                                                                                                Саровского сельского поселения

                                                                                                                от 23.12.2011 № 158

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

	МО «Саровское сельское поселение»  на 2011 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	    10444,7

	1. Администрация Саровского сельского поселения
	901

	10444,7

	Общегосударственные вопросы

	0100

	3 899,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	0102

	658,7

	Глава муниципального образования

	0102
	002 03 00
	000
	658,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0102
	002 03 00
	500
	658,7

	Функционирование правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3010,6

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00
	000
	3000,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	002 04 00
	500
	3000,9

	Расходы на опубликование нормативно-правовых актов

	0104
	002 04 11
	500
	4,5

	Расходы на переподготовку и повышение квалификации

	0104
	002 04 14
	500
	5,2

	Резервные фонды

	0111

	0,0

	Резервные фонды

	0111
	070 00 00
	000
	0,0

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	070 05 00
	013
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	      229,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00
	000
	229,7

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	092 03 00
	500
	150,4

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа, в пределах Российской Федерации, к месту использования отпуска и обратно

	0113
	092 03 02
	500
	4,5

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области»

	0113
	092 03 11
	500
	6,8

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	0113
	092 03 16
	500
	68,0

	Национальная оборона

	0200

	94,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	94,7

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств субвенции из областного бюджета

	0203
	001 36 00
	000
	94,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0203
	001 36 00
	500
	94,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	1778,4

	Коммунальное хозяйство

	0502

	139,4

	Поддержка коммунального хозяйства

	0502
	391 00 00
	000
	139,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	391 05 00
	000
	139,4

	Расходы на ремонт  объектов муниципальной собственности

	0502
	391 05 32
	500
	139,4

	Благоустройство

	0503

	1639,0

	Резервный фонд Администрации Томской области

	0503
	070 04 00
	500
	95,0

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00
	000
	255,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 01 00
	500
	255,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и иных инженерных  сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	0503
	600 02 00
	000
	971,4

	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности за счет средств субсидий из областного бюджета

	0503
	600 02 00
	500
	903,7

	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности за счет средств местного бюджета

	0503
	600 02 01
	500
	67,7

	Расходы на организацию и содержание мест захоронения

	0503
	600 04 00
	000
	15,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	600 04 00
	500
	15,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	600 05 00
	000
	302,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	 600 05 00
	500
	263,0

	Расходы на уборку несанкционированных свалок

	0503
	600 05 01
	500
	       39,0

	Образование

	0700

	29,3

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	29,3

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	0707
	431 00 00
	000
	29,3

	Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи

	0707
	431 01 00
	500
	29,3

	Культура и кинематография

	0800

	4169,4

	Культура

	0801

	4169,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и массовой информации

	0801
	440 00 00
	000
	2934,0

	Резервный фонд Администрации Томской области

	0801
	070 04 00
	001
	425,0

	Расходы на комплектование книжных фондов библиотек

	0801
	440 20 00
	001
	3,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	440 99 00
	000
	2930,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	440 99 00
	001
	2791,4

	Расходы на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) за счет средств субсидии из областного бюджета

	0801
	440 99 00
	001
	89,0

	Расходы на укрепление материально-технической базы МУ «Саровский СКДЦ»

	0801
	440 99 00
	001
	50,0

	Библиотеки

	0801
	442 00 00
	000
	810,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	442 99 00
	000
	810,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	442 99 00
	001
	810,4

	Физическая культура и спорт

	1100

	473,9

	Физическая культура

	1101

	376,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1101
	512 00 00
	000
	376,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1101
	512 97 00
	000
	376,2

	Расходы на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта за счет средств субсидии из областного бюджета

	1101
	512 97 02
	013
	376,2

	Другие вопросы в области культуры и спорта

	1105

	97,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	1105
	512 97 00
	500
	        78,7

	Расходы на поощрение поселенческих команд участвовавших в 4-й зимней межпоселенческой спартакиаде в с.Копыловка

	1105
	 512 97 03
	500
	        10,0

	Расходы на поощрение поселенческих команд участвовавших в 6-й летней межпоселенческой спартакиаде в д.Новогорное

	1105
	512 97 04
	500
	              9,0

               Приложение 3

                к решению Совета Саровского

                сельского поселения

                от 23.12.2011 № 158
Поступление доходов по основным источникам в бюджет

 МО «Саровское сельское поселение» на 2011 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходного источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	478,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	260

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	260

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации
	260

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1,7

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,7

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	40,7

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4,7

	000 1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	36

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	36

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	19,0

	901 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	19,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	97,7

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе:
	97,7

	905 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	26,5

	901 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	71,2

	901 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	9,6

	901 1 14 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	9,6

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	50

	161 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	50

	 000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9732,4

	901 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9732,4

	901 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5420,0

	901 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5420,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам Российской Федерации  и муниципальных образований
	94,7

	901 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция  на осуществление  полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94,7

	901 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	4217,5

	901 2 02 04025 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек
	3,6

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты  из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	2054,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты  на  дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ за счет средств областного бюджета
	658,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты  на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта за счет средств субсидии
	376,2

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты  на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) за счет средств субсидии
	89,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на поощрение поселенческих команд участвовавших в 4-й зимней межпоселенческой спартакиаде в с.Копыловка
	10,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на поощрение поселенческих команд участвовавших в 6-й летней межпоселенческой спартакиаде в д.Новогорное
	9,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов (распоряжение АТО от 16.06.2011 №562-ра)
	205,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов (распоряжение АТО от 12.08.2011 №61-р-в)
	235,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов (распоряжение АТО от 07.09.2011 №72-р-в)
	80,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на укрепление материально-технической базы МУ «Саровский СКДЦ»
	50,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на награждение МО «Саровское сельское поселение», победителя районной сельскохозяйственной ярмарки «Дары осени 2011»
	20,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территорий поселений
	295,7

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на ремонт автомобиля УАЗ 220694-04
	30,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10211,1